Viles Cappadocæ, grauesq; porri,
Diuisis cibium latebit ouis.
Ponetur digitis tenendus vstis
Nigra coliculus virens patella.
Argentem modo qui reliquit hortum.
Et pulsem niueam premens botellus,
Et pallens faba cum rubente lardo.
Mensæ munera si voles secundæ.
Marcentes tibi porrigentur vixæ
Et nomen pira quæ ferunt Syrorum.
Et quas docta Neapolis creauit.
Lento castaneæ vapore tostæ.
Vinum tu facies bonum bibendo.
Post hæc omnia forte si mouebit.
Bacchus, quam solet esuritionem,
Succurrent tibi nobiles oliuæ,
Piceni modo quas tulere rami,
Et feruens cicer, & tepens lupinus.
Parua est coenula, quis potest negare?
Sed finges nihil, audies ue fictum.
Et vultu placidus tuo recumbes,
Nec crassum dominus leget volumen,
Nec de Gadibus improbis puellæ,
Vibrabunt sine fine prurientes
Lasciuos docilitremore lumbos.
Sed quod non graue sit, nec infacetum,
Parui tibia condyli sonabit,
Hæc est coenula, Claudiam sequeris
Quam nobis cupis esse turpiorem.

In Zoilum.

Vndecies vna surrexit Zoile coena,
Et mutata tibi Synthesis vndecies.
Sudor inhæreret madida ne veste retentus,
Et laxam tenuis lædere, aura cutem.
Quare ego non fudo, qui tecum Zoile coeno?
Frigus enim magnum synthesis vna facit.

Ad Seuerum.

Non totam mihi si vacabis horam,
Dones, & licet in putes Seuere.
Dum nostras legis, exigisq; nugas,
Durum est perdere serias, rogamus.
Iacturam patiaris hanc, serasq;
Quod si legeris ipsa cum diserto,
Sed nunquid sumus improbi? secundo,
Plus multo tibi debetur hic est,
Quam debet domino suo libellus.
Nam securus erit nec inquieta
Lassi marmora Sisyphi videbit,
Quem censoria cum meo Seuero
Docti lima momorderit Secundi.

rientes: lasciuientes. Con
dyli: & codylum significat
anulum. condylus item in
musicis dicitur digitorum
curuatura vsq; ad dimidiu
orbẽ. de hoc intelligit. vel
parui condyli. i. exigui fo/
raminis. Claudiam: ama
tum a te. Catullus eiusdẽ
secte: Coenabis inquit, sed
non sine candida puella.
Nam epicurei oēs in volu/
ptatem coenæ adhibet puel
lam. vt Hor. & alii. Tu cu
pis priorem: vis eã primũ
omniũ adesse, nã amas. lo
catur autem ex eo quod di
xerat sequeris: & subdit q̃i
opponens priorem. Vn/
decies: in Zoilum eodẽ fer
me epigrammate: quo su/
pra alterũ accusauit simu
lantem febrem: vt ostenta/
ret stragula. hic autem ea
dẽ ex coena surrexerat vn/
decies: & toties mutauerat
Synthesim vestem saturna
liam: hac excusatione: ne
cum sudaret, sudor rema/
neret: & postea lædere ven
tũ. Mar. inquit: Quare ego
non fudo? ymirũ: quia vnã
tantum synthesim habeo.
q. d. non habeo quam pos/
sim ostentare: si placet sen/
tentiam alteram accipe. q;
Zoilus bene coenaret, & p/
pterea sudaret. Mart. autẽ
tanq; pauper contemptus
in extremo lecto accubans
male coenabat: sed placet,
vt dixi, prior sensus: vt offẽ
dar illud non fieri: necessa/
rio: sed vt ostendet vestes.
Non totam: se uero librũ
seum emendandum com
mẽdat: quem rogat, vt pa/
tiatur hæc temporis iactu/
ram libro legendo: quẽ spe
rat fore emendatissimum:
nec vnq; interiturũ, si adhi/
buerit secundum alterum
cõforem. Dones: ascribas
moneri. Imputes: facias
me debitorem. Exigis: p/
censes: & examinas. Durũ
est: occurrit tacite obiectio
ni. q. d. Seuerus egovolo re
laxare animũ: & nolo emẽ
dare nugastuas. Domino
Mart. auctori. Sisyphi: i.
siph? pumillofuit M. An/
to. intra bipedalem statu/
ram: sed hic de Sisypho il/
lo intelligit, qui apud infe
ros est. & saxum voluit. di/
cũt. n. poemata adire infe/
ros: & interire cũ nõ legun/
tur. Alibi de immortalitate
carmis: Pira p huc fugies
Infernũ lumina lethes. Laf
si: fessi: qm̃ voluit saxũ. Li
ma: infim fabricis est, quo
teritur ferrũ: hic pro censu
ra. Momorderit: elimaue
rit. apta metaphora: nã &
lima dicitur habere dẽtes:
& propterea mordet.

F Semper

DOMITIVS
SEMPER eris pauper:
notat figurate: spora sua:
quibus adeo in precio erat
diuiti: vt ne patroni qui/
dem diserti conducere tur
a clientibus, nisi fuissent di
uites: quod accusauit Lu/
ue. Et munera orbis tantũ
diuitibus mittebantur.
Quid promittebas: In
Gaurum foeneratorem, q;
vt videretur magnus, & li/
beralis, promisit Mart. se da
turũ. cc. millia: intelligens
in foenus. mox Mart. petit
duo millia sine foenore: il/
le nõ dedit. Poeta solet ap/
pellare eos, quibus conge/
runt diuitias, nisi am/
cis impudentes pusi/
los, quod supra dixit in
Quintum: Hæc animus
Quinte pusillus emit. Ait
ergo in Gaurum cum pro
mittas. cc. millia in foenus
crede mihi non magni ani/
mies: vt cupis videri, sed
pusilli. Non poteris dare
. s. sine foenore. Disperas:
conficiare in tuis diuitiis.
Pusillus: pusilli animi, q;
non das aliquid amicis: &
non es magni animi: vt vo/
lebas videri. Insequeris:
eodem sensu epigramma/
tis lusus est in Diadurne/
num. Consequar: hoc vt
me nec timeas, nec am:
Dindymus erat Spado.
Tuum velle. i. te perentẽ
aliquid. Nolle: recusantẽ
ofculari: nam ex eo nihil
petes. Iam tristis: de Gal
la conqueritur, quæ totis
Saturnalibus cum amicis
munera mitti soleant, ni/
hil ipsi miseris: minatur se
idem miserum Marti's ca
len dis. i. nihil cum saturna
lia foenarum celebra/
tur. Nucibus relictis: per
mittebatur

Ad Aemilianum.
Semper eris pauper, si pauper es Aemiliane,
Dantur opes nullis nunc, nisi diuitibus.
In Gaurum.
Quid promittebas mihi millia Gaure ducenta,
Si dare non poteris millia Gaure decem?
An potes, & non vis? rogo non est turpius istud?
Tibi disperas Gaure, pusillus homo es.
Ad Dindymum.
Insequeris, fugio, fugis, insequor, hæc mihi mēs est
Velle tuum nolo Dindyme, nolle volo.
Ad Gallam.
Iam tristis nucibus puer relictis
Clamose reuocatur a magistro,
Et blande malo perditus fritillo
Arcana modo raptus e popina
Aedilem rogat vds aleator.
Saturnalia transiere tota,
Nec minuscula parua, nec minora
Misti mihi Galla, quæ solebas.
Sane sic abeat meus december.
Scis certe puto vestra iam venire
Saturnalia, Martias calendas,
Tunc reddam tibi Galla, quod dedisti.

Hoc primum sexti libri epigramma metro dactylico
phalacico pentametro constat, quod his pedibus mensuratur.
Spondeo, dactylo, ac tribus trocheis. Mittitur q; a Martiale ad
amicum sibi cognominem, quem in hunc compellat modum. O
mibi omnium charissime Martialis, hic sextus tibi meorum epi
grammatum mittitur libellus. Quem si, qua solet omnia, dili
genti expoliueris censura, lima uerisq; et castigaueris, timore
posito, in magni Cæsaris manus, cuius numen, nomenq; uene
ror, et colo, impavidus, intrapidusq; peruenire haudquaque
dubitabit.